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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 509 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 31. marts 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter 

Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 509 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, om omfanget af forsvundne 

udlændinge på tålt ophold – og ikke mindst det forhold, at der 

er tale om en væsentlig stigning i antallet af forsvundne ud-

lændinge på tålt ophold - giver regeringen anledning til at 

overveje at indføre elektronisk fodlænke for udlændinge på tålt 

ophold eller iværksætte andre initiativer, der effektivt sikrer, at 

udlændinge på tålt ophold ikke forsvinder for de danske myn-

digheder?” 

 

Svar: 

 

Der er i dag mulighed for at anvende elektronisk fodlænke over for udlæn-

dinge på tålt ophold. Der er således hjemmel til, at Udlændingestyrelsen 

kan beslutte, at en udlænding på tålt ophold, der fire gange er straffet for 

manglende overholdelse af opholdspligten, skal registreres ved en fodlæn-

ke (en elektronisk sender), der monteres på udlændingens person. 

 

Som der er redegjort for i besvarelsen af spørgsmål nr. 507 (Alm. del) fra 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik, har jeg i ef-

teråret 2014 nedsat en arbejdsgruppe bestående af Justitsministeriet, Rigs-

politiet og Udlændingestyrelsen, der skal se på, hvad der kan gøres for at 

sikre en bedre overholdelse af opholdspligten og meldepligten for udlæn-

dige på tålt ophold. 

 

Arbejdsgruppen skal bl.a. se på, om det er muligt i videre omfang end i 

dag at bruge elektroniske fodlænker over for udlændinge på tålt ophold. 

 

Som det også fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 507, kan Justitsmi-

nisteriet oplyse, at arbejdsgruppen forventes at afslutte sit arbejde hen over 

sommeren 2015. 


